УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  - ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.05.2023

№  16
г. Волжский

О  внесении  изменений  в  приказ
от  3 0.12.2021 №  84

В  целях  упорядочения  действий  при  исполнении  полномочий, определенных  постановлением
администрации  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  от  22.11.2021 №  6260
«О  передаче  управлению  финансов  администрации  городского  округа  - город  Волжский
Волгоградской  области  полномочий  органов  местного  самоуправления, муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных  учреждений  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской
области  по  начислению  физическим  лицам  выплат  по  оплате  труда  и  иньх  выплат, а  также
связанных  с  ними  обязательных  платежей  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации
и их  перечислению, по  ведению  бюджетного  учета; включая  составление  и  представление
бюджетной  отчетности, консолидированной  отчетности  бюджетных  и  автономных  учреждений
городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области, иной  обязательной  отчетности,
формируемой  на  основании  данных  бюджетного  учета, по  обеспечению  представления  такой
отчетности  в  соответствующие  государственные  (муниципальные) органы», муниципальным
казенным  учреждением  «Центр  бюджетного  учета  и  отчетности»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести  изменения  в  приказ  от  30.12.2021 №  84 «Об  утверждении  Регламента
взаимодействия  между  органами  местного  самоуправления  городского  округа  - город  Волжский
Волгоградской  области  и  подведомственных  им  учреждений  и  иньх  организаций
и муниципальным  казенным  учреждением  «Центр  бюджетного  учета  и  отчетности» при
осуществлении  им  полномочий  по  начислению  физическим  лицам  выплат  по  оплате  труда  и  иньх
выплат, а  также  связанных  с  ними  обязательных  платежей  в  бюджеты  бюджетной  системы
Российской  Федерации  и  их  перечислению, по  ведению  бюджетного  учета, включая  составление  и
представление  бюджетной  отчетности, консолидированной  отчетности  бюджетных  и  автономных
учреждений, иной  обязательной  отчетности, формируемой  на  основании  данных  бюджетного
учета, по  обеспечению  представления  такой  отчетности  в  соответствующие  государственные
(муниципальные ) органы»:

1.1. Пункт  2.3 раздела  2 «Общие  положения» приложения  1 к  приказу  изложить  в  новой
редакции:

«2.3. Взаимодействие  Субъекта  централизованного  учета  и  ЦБ  осуществляется  в  КИСЦБУ
в соответствии  с  распределением  функций, перечень  которых  определен  в  Приложениях  1 и  11
к  настоящему  Регламенту.»

1.2. Дополнить  приложение  1 к  приказу  приложением  11 (приложение  1).
1.3. Приложение  2 к  приказу  изложить  в  новой  редакции  (приложение  2)

2

2. Начальнику  отдела  бюджетного  учета  и  отчетности, главному  бухгалтеру  Богдановой  Т.И.
настоящий  приказ  довести  до  сведения  муниципального  казенного  учреждения  «Центр
бюджетного  учета  и  отчетности  ».

З. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник  управления  Л.Р. Кузьмина

Приложение  1

к  приказу
~г

ОТ  а; r~. G'-l? 3 №  ~(а

Приложение  11 к  Регламенту

Распределение  функций  между  Субъектом  централизованного
учета  и  ЦБ  при  ведении  планово-экономической  работы

Функции  Субъекта  централизованного  учета  Функции  ЦБ

1. Предоставление  сведений  для  расчета
(обоснования) плановых  показателей
поступлений  и  выплат  о  планируемых  на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период
по  видам  деятельности :

а) по  доходам  м  расходам;
б) по  качественным  и  объемным  показателям .

1. Подготовка  и  предоставление  на
утверждение  расчетов  (обоснований) плановых
показателей  поступлений  и  выплат, в  разрезе
кодов  бюджетной  классификации  расходов, на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период
по  видам  деятельности .

2. Согласование  и  подписание  соглашений  о
предоставлении  субсидии  на  выполнение
муниципальных  услуг  на  оказание
муниципальных  услуг  (выполнение  работ), иные
цели.
2.1. Размещение  информации  на  bus.gov.ru

2. Учет  доходов  по  соглашениям  на
предоставление  субсидий  на  финансовое
обеспечение  муниципального  задания  на
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ), на  иные  цели.
2.1. Контроль  исполнения  графика  по
соглашениям  на  предоставление  субсидий  на
финансовое  обеспечение  муниципального
задания  на  оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ), на  иные  цели.

3. Предоставление  сведений  о  выполнении
качественных, объемных  показателей  по  каждой
муниципальной  услуге.
3.1. Согласование  и  подписание  отчетов  о
выполнении  муниципального  задания, об
использовании  субсидии  на  иные  цели.
3.2. Размещение  информации  на  bus.gov.ru

3. Составление  и  предоставление  на
утверждение  отчетов  о  выполнении
муниципального  задания, о6 использовании
субсидии  на  иные  цели.

4. Представление  сведений  для  формирования
(внесение  изменений) плана  финансово-

хозяйственной  деятельности  на  текущий  год  и
плановый  период.
4.1. Согласование  и  подписание  (утверждение)
плана  финансово-хозяйственной  деятельности  в
разрезе  видов  финансового  обеспечения  на
текущий  год  и  плановый  период, изменений  в
течение  финансового  года.
4.2. Размещение  информации  на  bus.gov.ru
4.3. Контроль  исполнения  плана  финансово-

4. Составление  и  предоставление  для
утверждения  плана  финансово-хозяйственной
деятельности  на  текущий  год  и  плановый
период. Учет  изменений  в  течение
финансового  года.
4.1. Учет  плановых  назначений  на  основании
утвержденного  плана  финансово-

хозяйственной  деятельности .

4.2. Анализ  исполнения  плана  финансово-

хозяйственной  деятельности .

2

Функции  Субъекта  централизованного  учета  Функции  ЦБ

хозяйственной  деятельности .

5. Согласование  и  подписание  договоров  и  иных
оснований, формирующих  возникновение
бюджетных  обязательств  от  поставщиков  и
подрядчиков, изменении  к  ним.

5.1. Подписание  актов  сверки  и  направление
поставщикам  и  подрядчикам
5.2. Контроль  исполнения  бюджетных
обязательств  учреждения

5. Учет  договоров  и  иных  оснований
возникновения  обязательств  по  расходам
5.1. Учет  бюджетных  обязательств  по
договорам  с  поставщиками  и  подрядчиками,
иными  контрагентами .

5.2. Подготовка  актов  сверок.
5.3. Анализ  исполнения  бюджетных
обязательств  учреждения

6. Согласование  и  подписание  договоров
оказания  платных  услуг  (выполнение  работ),
поступление  пожертвований  и  изменений  к  ним.

6.1. Информация  об  объемах  оказанных  услуг
(выполненных  работ).
6.2. Оформление  актов  оказанных  услуг
(выполненных  работ) и  направление
потребителю.

6.Учет  доходов  по  видам  деятельности.
6.1. Свод  информации  об  объемах  оказанных
услуг  (выполненных  работ).
б.2. Формирование  актов  оказанных  услуг
(выполненных  работ).

7. Представление  сведений  для  расчетов  тарифов
на  услуги  (работы), предоставляемые
(выполняемые) муниципальными  учреждениями .

7.1. Согласование  и  подписание  расчетов  на
установление  тарифов  на  услуги  (работы),

предоставляемые  (выполняемые)

муниципальными  учреждениями .

7.2. Размещение  утвержденных  тарифов  на
официальном  сайте  муниципального  учреждения

7. Подготовка  расчетов  для  утверждения
тарифов  на  услуги  (работы), предоставляемые
(выполняемые) муниципальными
учреждениями

8. Предоставление  сведений  для  начисления
резервов  предстоящих  расходов.

8. Учет  резервов  предстоящих  расходов

9. Подтверждение  и  оформление  фактов
хозяйственной  жизни  муниципальных
учреждений  по  факту  исполнения  обязательств
поставщиками  (подрядчиками, иными
контрагентами) по  факту  поставки  товаров
(выполнения  работ, услуг)

9. Учет  денежных  обязательств  по  фактам
хозяйственной  жизни  муниципальных
учреждений  на  основании  первичных
документов

10. Контроль  сведений  о  состоянии  дебиторской
кредиторской  задолженности

10. Анализ  состояния  дебиторской
и  кредиторской  задолженности .

11. Подготовка  и  направление  в  ЦБ  информации
для  формирования  пояснительной  записки  к
отчетности  ф.0503160, 0503760 в  том  числе:
- раздел  1 "Организационная  структура  Субъекта
отчетности  (учреждения)";
- раздел  2"Результаты  деятельности  Субъекта
бюджетной  отчетности  (учреждения)";

11. Формирование  в  ПП  "Web-Консолидация "

пояснительной  записки  к  отчетности  по
ф.0503160, 0503760, в  том  числе:
- раздел  1 "Организационная  структура
Субъекта  отчетности  (учреждения)";
- раздел  2 "Результаты  деятельности  Субъекта
бюджетной  отчетности  (учреждения)";

3

Функции  Субъекта  централизованного  учета  Функции  ЦБ

раздел  4 "Анализ  показателей  финансовой  - раздел  3 "Анализ  отчета  об  исполнении
отчетности  Субъекта  бюджетной  отчетности  бюджета  Субъектом  бюджетной  отчетности
(учреждения)", в  части  причин  и  сроков  (исполнении  учреждением  плана  его
образования  просроченной  дебиторской  и  деятельности)";

кредиторской  задолженности; - раздел  4 "Анализ  показателей  финансовой
- раздел  5 "Прочие  вопросы  деятельности  отчетности  Субъекта  бюджетной  отчетности
Субъекта  бюджетной  отчетности  (учреждения)",

в  части  сведений  о  результатах  мероприятий
(учреждения)";

- раздел  5 "Прочие  вопросы  деятельности
внутреннего  финансового  контроля. Субъекта  бюджетной  отчетности

(учреждения)".

Приложение  2
к  приказу
от   (=~'_~, С1'f -~ 	-~3~'°  -"

СОГЛАШЕНИЕ  ПРИСОЕДИНЕНИЯ  №
к  Регламенту  взаимодействия  между  органами  местного  самоуправления  городского  округа
- город  Волжский  Волгоградской  области  и  подведомственных  им  учреждений  и  иных

организаций  и  муниципальным  казенным  учреждением  «Центр  бюджетного
учета  и  отчетности» при  осуществлении  им  полномочий  по  начислению

физическим  лицам  выплат  по  оплате  труда  и  иных  выплат,
а  также  связанных  с  ними  обязательны{ платежей  в  бюджеты

бюджетной  системы  Российской  Федерации  и  их  перечислению,
по  ведению  бюджетного  (бухгалтерского ) учета, включая  составление

и  представление  бюджетной  отчетности, консолидированной
отчетности  бюджетных  и  автономных  учреждений, иной  обязательной  отчетности,

формируемой  на  основании  данных  бюджетного  учета, по  обеспечению  представления
такой  отчетности  в  соответствующие  государственные  (муниципальные ) органы

г. Волжский  1'

20 года

Муниципальное  казенное  учреждение  «Центр  бюджетного  учета  и  отчетности»,
именуемое 	в 	дальнейшем 	«ЦБ», 	в 	лице 	руководителя

(фамилия, имя, отчество, должность  руководителя)
действующего  на  основании 	 , утвержденного

(наименование  уставного  документа)
V

	 , с  одной  стороны, и
(реквизиты  уставного  документа)

(орган  местного  самоуправления, учреждение, полномочия  которого  централизуются)
именуемое  в  дальнейшем  "Субъект  централизованного  учета", в  лице

(фамилия, имя, отчество, должность  руководителя)
действующего  на  основании 	 , утвержденного

(наименование  уставного  документа)
V

	 , с  другой  стороны,
(реквизиты  уставного  документа)

вместе  именуемые  Стороны, руководствуясь  пунктом  б  статьи  264.1 Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации, постановлением  администрации  городского  округа  - город
Волжский  Волгоградской  области  от  22.11.2021 №  6260 «О  передаче  управлению
финансов  администрации  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области
полномочий  органов  местного  самоуправления , муниципальных  казенных, бюджетных  и
автономных  учреждений  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  по
начислению  физическим  лицам  выплат  по  оплате  труда  и  иных  выплат, а  также  связанных
с  ними  обязательных  платежей  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации  и
их  перечислению, по  ведению  бюджетного  учета, включая  составление  и  представление
бюджетной  отчетности, консолидированной  отчетности  бюджетных  и  автономных
учреждений  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области, иной
обязательной  отчетности, формируемой  на  основании  данных  бюджетного  учета, по
обеспечению  представления  такой  отчетности  в  соответствующие  государственные
(муниципальные) органы», заключили  настоящее  Соглашение  о  нижеследующем .

2

1. Предмет  Соглашения

Предметом  настоящего  Соглашения  является  присоединение  Субъекта
централизованного  учета  в  порядке  статьи  428 Гражданского  кодекса  Российской  Федерации
к  Регламенту  взаимодействия  между  органами  местного  самоуправления  городского  округа
- город  Волжский  Волгоградской  области  и  подведомственных  им  учреждений  и  иных
организаций  и  муниципальным  казенным  учреждением  "Центр  бюджетного  учета  и
отчетности " при  осуществлении  им  полномочий  по  начислению  физическим  лицам  выплат
по  оплате  труда  и  иных  выплат, а  также  связанных  с  ними  обязательных  платежей  в
бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации  и  их  перечислению, по  ведению
бюджетного  учета, включая  составление  и  представление  бюджетной  отчетности,
консолидированной  отчетности  бюджетных  и  автономных  учреждений, иной  обязательной
отчетности, формируемой  на  основании  данных  бюджетного  учета, по  обеспечению
представления  такой  отчетности  в  соответствующие  государственные  органы  (далее  -
Регламент).

2. Права, обязанности  и  ответственность  Сторон

Права, обязанности  и  ответственность  Сторон  определяются  Регламентом  с  учетом
распределения  функций  согласно  приложени_ № 	и  настоящим  Соглашением .

3. Заключительные  положения

Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  " 	 20_ года  и  действует  до  его
расторжения  по  основаниям, предусмотренным  законодательством  Российской  Федерации .

4. Адреса  и  реквизиты  Сторон

ЦБ:
Муниципальное  казенное  учреждение
"Центр  бюджетного  учета  и  отчетности "

Субъект  централизованного  учета:

(наименование  Субъекта
централизованного  учета)

М.П. 	 М.П.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7